
                                                                                                         

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  OBCE  JÁNOVCE 

č. 2/2022 

ktorým sa mení VZN obce Jánovce č. 2/2018, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

územného plánu  obce Jánovce v znení VZN  obce Jánovce č. 1/2021 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Jánovciach v zmysle § 6 odst. 1, § 11 odst. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vo väzbe na § 27 ods. 3 zákona           

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 

predpisov sa uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení: 

 

 
Článok 1 

Účel nariadenia 

 

Nariadením sa vyhlasuje zmena záväznej časti územného plánu obce Jánovce, tak ako vyplynula zo 

Zmeny a doplnku č. 2/2022 územného plánu obce Jánovce schválenej  Obecným zastupiteľstvom v 

Jánovciach  dňa 16.12.2022.  

 

Článok 2 

Záväzná časť územného plánu  

 

Príloha č. 1 VZN obce Jánovce č. 2/2018 ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu obce 

Jánovce v znení prílohy č. 1 VZN obce Jánovce č. 1/2021  sa mení nasledovne: 

 

a)   Textová časť ÚPN - O označená ako  „Záväzná časť“ v znení prílohy č. 1  VZN obce Jánovce č. 

1/2021 sa mení podľa prílohy č. 1 tohto VZN  

 

Článok 3 

Uloženie a sprístupnenie územnoplánovacej dokumentácie 

 

Schválená zmena a doplnok č. 2/2022 územného plánu obce Jánovce je uložená a sprístupnená  na 

Obecnom úrade Jánovce, na príslušnom stavebnom úrade – obci Jánovce a na okresnom úrade v sídle 

kraja – Okresnom úrade Prešov, odbore výstavby a bytovej politiky.  

 

      Článok 4  

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Jánovce č. 2/2022 bol zverejnený na 

pripomienkovanie vyvesením  na úradnej tabuli a na webovom sídle obce Jánovce                    

www.obec-janovce.sk dňa 14.10.2022 a zvesený  dňa 29.10.2022. 

2. Na tomto Všeobecne záväznom nariadení obce Jánovce č. 2/2022 sa uznieslo Obecné 

zastupiteľstvo  v Jánovciach dňa 16.12.2022 v uznesení č. 49/2022. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie obce Jánovce č. 2/2022  bolo vyhlásené po dobu najmenej 30 dní 

vyvesením na úradnej tabuli a na webovom sídle obce Jánovce www.obec-janovce.sk dňa 

19.12.2022. 

4. Všeobecne záväzné nariadenie obce Jánovce č. 2/2022 bolo zvesené dňa .................. 

5.  Všeobecne záväzné nariadenie obce Jánovce č. 2/2022 nadobúda účinnosť dňa .................. 

 

 

Vyvesené dňa: 19.12.2022                   Zvesené dňa: 

 

                                                                                                      Jozef  Baran 

                                                                                                            starosta obce 

http://www.obec-janovce.sk/
http://www.obec-janovce.sk/

